
   
 

COMUNE DI PORLEZZA
Provincia di Como

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 68 in data 28-07-2021
 

 
Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2022/2024 (ART. 170,
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPROVAZIONE
 
L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di Luglio alle ore 13:00 nella Sede Municipale, convocata
dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
 
Risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

ERCULIANI SERGIO SINDACO X

GRASSI ENRICA ASSESSORE X

LAMBERTI MAURO ASSESSORE X

MASSAINI CINZIA ASSESSORE X

FACCINI CRISTINA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 2
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA PESCARIN VANIA.

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO ERCULIANI SERGIO – nella sua qualità di
PRESIDENTE – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento
indicato in oggetto.



 
 
Il Sindaco preliminarmente dà atto che l’emergenza, derivante dalla epidemia Covid-2019, impone anche alle
amministrazioni pubbliche l’adozione di misure organizzative eccezionali secondo il disposto dei diversi
provvedimenti governativi e regionali emanati per far fronte allo stato di necessità ed urgenza. Tra questi c’è
la previsione della possibilità, per evitare assembramenti e spostamenti, che le sedute degli organi collegiali
degli enti locali avvengano in modalità telematica, senza la necessaria presenza fisica.

Pertanto il Sindaco, in qualità di presidente, definisce che la presente seduta della Giunta Comunale si
svolgerà con le seguenti modalità:

-il Sindaco e i componenti della Giunta sono presenti fisicamente presso la sede comunale;

-il Segretario Comunale è collegato in videoconferenza;

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che con il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, è stata approvata la riforma della
contabilità degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);
 
Richiamato l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria
gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione
entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti
ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee
strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed
applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono
essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze,
sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”;
 
Richiamato inoltre l’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita:
 
Articolo 170 Documento unico di programmazione

1.      Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema
di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di
programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del
documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le
modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di
programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno
partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal
1° gennaio 2015.
2.      Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed
operativa dell'ente.
3.     Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la
Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.
4.     Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni.
5.      Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per



l'approvazione del bilancio di previsione.
6.     Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di
programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni.
7.     Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le
deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento unico
di programmazione.

 
Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011ed in particolare:
 
-il punto 4.2, il quale annovera tra gli strumenti di programmazione degli enti locali il Documento unico di
programmazione (DUP), presentato al Consiglio, entro il 31 luglio di ciascun anno, per le conseguenti
deliberazioni. Considerato che l’elaborazione del DUP presuppone una verifica dello stato di attuazione dei
programmi, contestualmente alla presentazione di tale documento si raccomanda di presentare al Consiglio
anche lo stato di attuazione dei programmi, da effettuare, ove previsto, ai sensi dell’articolo 147-ter del
TUEL;
        -il punto 8, il quale disciplina il Documento unico semplificato per i comuni fino a 5000 abitanti;
 
Dato atto che questo ente, avendo una popolazione inferiore a 5.000 abitanti, può predisporre il DUP
semplificato, secondo le indicazioni contenute nel citato principio contabile all. 4/1;
 
Ricordato che il DUP individua le principali scelte che caratterizzano il programma da realizzare nel corso
del mandato amministrativo e gli indirizzi generali di programmazione riferiti al periodo di mandato;
 
Preso atto che il DUP semplificato deve indicare, per ogni singola missione attivata del bilancio, gli obiettivi
che l'ente intende realizzare negli esercizi considerati nel bilancio di previsione (anche se non compresi nel
periodo di mandato);
 
Fatto presente che il DUP semplificato deve contenere l’analisi interna ed esterna dell’Ente illustrando
principalmente:
1.       le risultanze dei dati relativi al territorio, alla popolazione, alla situazione socio-economica dell’Ente;
2.       l'organizzazione e la modalità di gestione dei servizi pubblici locali;
3.       la gestione delle risorse umane;
4.       i vincoli di finanza pubblica.
 
Considerato che con riferimento all'arco temporale di riferimento del bilancio di previsione finanziario 2022-
2024 il DUP semplificato deve definire gli indirizzi generali in relazione:
 
a) alle entrate, con particolare riferimento:
• ai tributi e alle tariffe dei servizi pubblici;
• al reperimento e all’impiego di risorse straordinarie e in conto capitale;
• all’indebitamento con analisi della relativa sostenibilità;
 
b) alle spese, con particolare riferimento:
• alla spesa corrente, con specifico rilievo alla gestione delle funzioni fondamentali, alla programmazione del
fabbisogno di personale e degli acquisti di beni e servizi;
• agli investimenti e alla realizzazione delle opere pubbliche con indicazione del fabbisogno in termini di
spesa per ciascuno degli anni dell’arco temporale di riferimento;
• ai programmi e ai progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora conclusi;
 
c) al raggiungimento degli equilibri della situazione corrente e generali del bilancio e ai relativi equilibri in
termini di cassa;
 
d) ai principali obiettivi delle missioni attivate;
 



e) alla gestione del patrimonio con particolare riferimento alla programmazione urbanistica e del territorio,
alla programmazione dei lavori pubblici e delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali;
 
f) agli obiettivi del Gruppo Amministrazione Pubblica;
 
g) al piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cui all’art. 2, c. 594, L. 24 dicembre
2007, n. 244;
 
h) ad altri eventuali strumenti di programmazione.

 
Richiamate:
·         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 25.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
sono state approvate le linee programmatiche del mandato amministrativo 2017/2022;
·         la deliberazione di Consiglio Comunale n.33 in data 29-12-2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale e stato approvato l’aggiornamento al Documento unico di programmazione 2021/2023;
 
Vista ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi, disposta ai sensi del punto 4.2, lett. a) del
principio contabile della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, la quale è riportata nell’allegato B) al
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;
 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2022/2024, che si allega al presente provvedimento sotto la
lettera A) quale parte integrante e sostanziale;
 
Visto l’articolo 4 del Regolamento comunale di contabilità, il quale disciplina il processo di predisposizione e
di approvazione del DUP;
 
Preso atto che si considerano approvati, in quanto contenuti nel DUP, senza necessità di ulteriori
deliberazioni i seguenti documenti:
 
-programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’atr.21, D.lgs 18 aprile 2016 n.50
regolato on Decreto 16 ennaio2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le
procedure per la redazione e la pubblicazione;
 
-piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art.58, c1, DL 25 giugno 2018, n.112
convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2088, n.133;
 
-programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, c.6, D.Lgs n.50/2016 e regolato Decreto 16
gennaio 2018 n.14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la
redazione e la pubblicazione;
 
-piano triennale dei fabbisogni di personale di cui all’art.6, c4, D.lgs n. 30 marzo 2021, n. 165;
 
-altri documenti di programmazione;
 
Ritenuto necessario procedere all’adozione del DUP 2022/2024 al fine della presentazione al Consiglio
Comunale, per le conseguenti deliberazioni;
 
Acquisito il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione da parte dei Responsabile del
servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;



Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime;
DELIBERA

 
1.        Di approvare e presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n.
267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al
d.Lgs. n. 118/2011, il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022, che si allega al
presente provvedimento sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale;
 
2.        Di prendere atto della ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi, ai sensi del punto 4.2, lett.
a) del principio contabile della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011 come risulta dall’allegato B) al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
 
3.      Di comunicare in elenco il presente provvedimento ai Capogruppo Consiliari contestualmente alla sua
pubblicazione.
 
 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi
 

DELIBERA
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.



 
 

Deliberazione n. 68 del 28-07-2021
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
ERCULIANI SERGIO  DOTT.SSA PESCARIN VANIA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e
ss.mm.ii.

 

  
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
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)7*6*/Ĵ3*=<5 O9OO O9OO
A562@2-<,/27705+23, O9OO O9OO

c���$� lkll lkll



����������	�
����
� ������������������
��

��������

�

�������������� ��!"�����"#�$�#��%���%�&&"��"

'��()"(��%�&&"��"�"�*#�����+�#��",+�#�$&�
-./01/203024562787/9/2:;2<82=349:2</;;/2493498/243==8>8;81?
4/92@5828;2>8;:0@832</7/2/==/9/2A:01/05132@3=1:01/A/01/
8024:9/BB83C2-/249/78=83082<82=4/=:D280E:118D2=3032=/A49/
E9301/BB8:1/2<:2:;19/11:01/298=39=/2<82/019:1:C2F:2518;8GG:9/
;/2<8=4308>8;81?24/92E:92E50G830:9/2;:2A:@@H80:234/9:187:2I
@3=:2>/02<87/9=:2<:;2</=180:9/2J5/;;/2=1/==/298=39=/2:;
7/9=:01/2</;;/234/9/245>>;8@H/K27:98:032E80:;81?2/2780@3;8C
-:21:>/;;:2<878</2;:2=815:G830/2:115:;/2</;2>8;:0@8320/;;/
<87/9=/2@3A430/018D2=/4:9:0<32;/298=39=/2</=180:1/2:;;:
B/=1830/2L>8;:0@832@399/01/MD2;/2=4/=/2802@30132@:481:;/
L807/=18A/018M2/2;/234/9:G83082E80:0G8:98/2LE30<82/2NO1/9G8MC

P�%�*�� ���"�(+##"�&�(�&("�)"&��#��+� ����!"���
N3A/23B082:;19:2/0181?2/@303A8@:2</=180:1:2:<2/93B:9/
=/978G8D2:0@H/2;./01/2;3@:;/2=3=18/0/2</82@3=18D2=8:2E8==82@H/
7:98:>8;8D24/92E:92E50G830:9/2;:2=1951159:C2Q;2E:>>8=3B03
98@H8/=132<:;2E50G830:A/0132</;;.:44:9:13D2@3A/2B;8230/98
4/928;24/9=30:;/2L=184/0<8D2@30198>518MD2;.:@J58=132<82>/082<8
@30=5A32L@:0@/;;/98:D298@:A>8MD2;/249/=1:G83082<82=/978G8
L;5@/D2B:=D21/;/E303MD25081:A/01/2:;298A>39=32<8249/=1818D
H:0032=/A49/2>8=3B032<82:</B5:182E80:0G8:A/018C2Q2A/GG8
</=180:182:21:;/2=@3432H:003250:20:159:239<80:98:D2@3A/28
198>518D282@30198>5182802NOB/=1830/D2;/2/019:1/2/R19:2198>51:98/C
S248T29:9328;298@39=32:298=39=/2<820:159:2=19:39<80:98:C

U�$$�(�*��2VWVX

Y�#��%�� Z��&��" [(%��"
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rR19:198>51:98/ LpM \̂qCq]VDqV
r019C2@399/0182=4/@8E8@H/24/92807/=18A/018 LsM WDWW
r019C2@399/0182B/0/98@H/24/92807/=18A/018 LsM 2WDWW

P�(�&("��&����&�" gefccegfcjfd

tuv2=1:0G8:132:2>8;:0@832@399/01/ LpM 22�WCVX�D\\
w7:0G32:2E80:0G8:A/0132>8;C2@399/01/ LpM 22X_WCW]XDqW
r019:1/2NO@:481:;/24/92=4/=/2@399/018 LpM 22WDWW
w@@/0=830/249/=181824/92=4/=/2@399/018 LpM WDWW

P�(�&("�(�&��&����&�" cdkenxijfi

b���#" geihcedghjcy

�������������� ��!"���2>8;:0@832@399/01/

Z��&��" z&"{�(���" |%%"&��!"��� �%�(��!"���

o98>518 LpM _CX�\C�\_D̀\ XC̀XVC̀\]DV̂ XC\__C]q̀DVq
o9:=E/98A/0182@399/018 LpM \]̀CWẀDWq �WC̀WXDXW \��C̀W_Dqq
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Va?2,1@/ T\D̂Y[4[[ \W[DZ\Z4YW \Y\DVXZ4YW
X)110::/+:022,:/2,/4+0*,5,.,7+7G,:7:,87 [4[[ \DTVV4V[ \DTVV4V[
�U8,5?99/+1/1:0-,G,50+0+:?:057+7@G,0-:0 XTZDX̂ 4̂[X TZTDTX̂4W\ �WYD[TY4Y[
T[a2719/2:,+0+*,2,::/+7557+@/G,5,:C ẐVDŴV4\X WWTDT\T4T̂ X�XDYWX4ZT
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_Ǹ -7;,7,-8500,6/1-S_Ǹ abU SYU MDMM Y
_Ǹ -7;,7,-Ra8.;-S_Ǹ abU SYU MDMM Y

N05<0.::.4156,-,AA,//1?. WWVB��WD[X �W�BXp[DWZ rceg$n

s�&k�"k�"�%'��&J�� !=,99.-:177156,-�M��

l,7/16.4156,-=,99.-7;,7. H:;,<61 N.<.:,6/1 n"t&*&'�

R500,6/1 STU ��BoWMDMM ZBXV[D�M
H6-856/5-8.;1/.9, STU �ZMB[�[DWZ [pB��WDZ[
\//1?1/G-A16.641.01, STU MDMM MDMM
]1:25075-;0,7/1/1 STU MDMM MDMM
R@13730.-.6/181;.41561 STU MDMM MDMM

5̂/.9,-S.9-950=5-_Ǹ U STU �W�BXp[DWZ ZoBV�MDW[ �MDZ�q

_Ǹ -7;,7,-8500,6/1-S_Ǹ abU SYU Y Y
_Ǹ -7;,7,-Ra8.;-S_Ǹ abU SYU Y Y

N05<0.::.4156,-,AA,//1?. �W�BXp[DWZ ZoBV�MDW[ g#efgn
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&�����'��()�����!#��%��*��+�#,,�
-./01231/451.67089:271.;1./0<=04994>1<2:.3?:.127:0:6642<
54.=:671<2:.;:5.7:0017<01<.:.5@80A42167134.6<2<.15./142<
0:=<547<0:.=:2:045:B.15./142<./40713<540:==147<.:.C8:55<
6708778045:B.15./0<=04994.;1.D4AA0134>1<2:B.15./142<
80A4216713<.:;.15.0:=<549:27<.:;151>1<E.F8:671.67089:271
;:5191742<.5G466:77<.:.5@80A421>>4>1<2:.;:5.7:0017<01<
12;1H1;842;<.1.H123<51.;1.247804.80A42167134.:;.:;151>14B.3<2
54.3<26:=8:27:.;:D121>1<2:.;:554.;:67124>1<2:.;1.7877:.5:
40::.3<9/0:6:.2:1.3<2D121.;:554.0:457I.5<345:.499121670474
;455G:27:E.-./0<6/:771.3?:.6:=8<2<B.3<2.1.3<0016/<2;:271
=04D131./<671.4.547<B.9<67042<.54.61784>1<2:.4==1<02474
;:55<.6742>149:27<.;:671247<.4554.91661<2:.:.68<1
/0<=04991B.1261:9:.45.0:5471H<.6747<.;1.0:451>>4>1<2:.:;.15
=04;<.;1.857194>1<2:E

J�,*���"��'��K�'�#$�!�;:554.91661<2:.�L�M

N0:H161<21.;1.3<9/:7:2>4 OP'"��'#,Q R'%����,Q S��#!�

T<00:271 UVW �XEXLLBLL Y
-2.3<27<.34/1745: UVW Y M�EZLLBLL
[771H17I.D1242>1401: UVW Y LBLL
\19A<06<./0:67171 UVW LBLL Y
T?186804.427131/4>1<21 UVW LBLL Y

]<745:.U45.5<0;<.̂N_W UVW �XEXLLBLL M�EZLLBLL XZÈLLBLL

N̂_.6/:6:.3<00:271.ÛN_abW UYW LBLL Y
N̂_.6/:6:.Ta34/E.ÛN_abW UYW Y LBLL

N0<=04994>1<2:.:DD:771H4 cdQd((�(( ecQf((�(( dfQ)((�((

g�#��� ����#!�""#"��'�;:554.91661<2:.�L�M

h:67124>1<2:.;:554.6/:64 i742>149:271 -9/:=21 j�R,*�+'#��

T<00:271 UVW �XEXLLBLL LBLL
-2.3<27<.34/1745: UVW M�EZLLBLL �EMkkBkL
[771H17I.D1242>1401: UVW LBLL LBLL
\19A<06<./0:67171 UVW LBLL LBLL
T?186804.427131/4>1<21 UVW LBLL LBLL

]<745:.U45.5<0;<.̂N_W UVW XZÈLLBLL �EMkkBkL lBL̀m

N̂_.6/:6:.3<00:271.ÛN_abW UYW LBLL Y
N̂_.6/:6:.Ta34/.ÛN_abW UYW LBLL Y

N0<=04994>1<2:.:DD:771H4 XZÈLLBLL �EMkkBkL n�()j

o�# �� ��P!��,#"��'�;:554.91661<2:.�L�M

h:67124>1<2:.;:554.6/:64 -9/:=21 N4=49:271 j�p#+#��

T<00:271 UVW LBLL LBLL
-2.3<27<.34/1745: UVW �EMkkBkL LBLL
[771H17I.D1242>1401: UVW LBLL LBLL
\19A<06<./0:67171 UVW LBLL LBLL
T?186804.427131/4>1<21 UVW LBLL LBLL

]<745:.U45.5<0;<.̂N_W UVW �EMkkBkL LBLL LBLLm

N̂_.6/:6:.3<00:271.ÛN_abW UYW Y Y
N̂_.6/:6:.Ta34/.ÛN_abW UYW Y Y

N0<=04994>1<2:.:DD:771H4 �EMkkBkL LBLL (�((j
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'�  ��#"�()�"�*"�%!�����*�+*%&&�
,-./0123413.566738036-.599:-16-.31.;56-735.<3.=->6341-.<-9
6-77364734.-.<-99?5;83-16-.@5114.5>>0164.015.A7->A-16-
3;B4765125C.<4D065.5995.;5==347-.>-1>383936E.<-9.A3665<314
-.<-99:5;;313>6752341-.D-7>4.01.5BB74AA34.A@-.=575163>A5
01.47<31564.>D390BB4.>4A34F-A414;3A4.<-9.6-77364734C.39.B3G
B4>>3839-.A4;B563839-.A41.39.73>B-664.-.95.D594732252341-
<-99?5;83-16-H.,5.B74=75;;52341-C.31.I0->64.A416->64C
58875AA35.9:5;;313>6752341-.-.39./0123415;-164.<-99-
5663D36E.-.<-3.>-7D323.A411->>3.5995.606-95.<-99?5;83-16-C.<-9
6-77364734C.<-99-.73>47>-.15607593.-.<-99-834<3D-7>36EC.95
<3/->5.<-9.>0494.<599:31I0315;-164C.95.606-95.<-99?5AI05.-
<-99?5735H.J.B74>B-663.;4>67514.95.>36052341-.5==3471565
<-994.>651235;-164.<->631564.5995.;3>>341-.31>3-;-.59
7-9563D4.>6564.<3.7-5932252341-.-.=75<4.<3.0963;52341-H

K�&�� �L��#"�M�#!%$��"<-995.;3>>341-.�N�O

P7-D3>3413.<3.A4;B-6-125 Q�#L��#%&R S#�" !�&R T�!%�"

U477-163 VWX YNNH�ZNCNN [
J1.A4164.A5B3659- VWX [ ZYOHO\]COZ
6̂63D36E./315123573- VWX [ NCNN
_3;847>4.B7->6363 VWX NCNN [
U@30>075.5163A3B523413 VWX NCNN [

4̀659-.V59.947<4.aPbX VWX YNNH�ZNCNN ZYOHO\]COZ OH\YOH\Y]COZ

aPb.>B->-.A477-163.VaPbFcX V[X NCNN [
aPb.>B->-.UFA5BH.VaPbFcX V[X [ NCNN

P74=75;;52341-.-//-663D5 )((Rde(f(( e)gRghifge gRh)gRh)ifge

�!%!��j��*"%��LL%L��#"<-995.;3>>341-.�N�O

k->63152341-.<-995.>B->5 l651235;-163 J;B-=13 m�S&�"+#%!�

U477-163 VWX YNNH�ZNCNN nO\Hn��CNn
J1.A4164.A5B3659- VWX ZYOHO\]COZ O\OHOn�CZ�
6̂63D36E./315123573- VWX NCNN NCNN
_3;847>4.B7->6363 VWX NCNN NCNN
U@30>075.5163A3B523413 VWX NCNN NCNN

4̀659-.V59.947<4.aPbX VWX OH\YOH\Y]COZ YZ]HNO]C]N ]\CONo

aPb.>B->-.A477-163.VaPbFcX V[X NCNN [
aPb.>B->-.UFA5B.VaPbFcX V[X NCNN [

P74=75;;52341-.-//-663D5 OH\YOH\Y]COZ YZ]HNO]C]N ihfg(m

p*%j��j����!�&%L��#"<-995.;3>>341-.�N�O

k->63152341-.<-995.>B->5 J;B-=13 P5=5;-163 m�q%+%!�

U477-163 VWX nO\Hn��CNn \N]HnZYCn]
J1.A4164.A5B3659- VWX O\OHOn�CZ� ONHOYYCnO
6̂63D36E./315123573- VWX NCNN NCNN
_3;847>4.B7->6363 VWX NCNN NCNN
U@30>075.5163A3B523413 VWX NCNN NCNN

4̀659-.V59.947<4.aPbX VWX YZ]HNO]C]N \OrHNZYC]r \�C]�o

aPb.>B->-.A477-163.VaPbFcX V[X [ [
aPb.>B->-.UFA5B.VaPbFcX V[X [ [

P74=75;;52341-.-//-663D5 YZ]HNO]C]N \OrHNZYC]r hdfism
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'�����(! )* ! �!#���+� ���,��$$�
-./01234524/.6.7849:9./2.;;:/<466452./429.7.66:25/4;/8:=>5
?.;;:/@4:A4;49B/./?.4/97:6>5794C/./74D1:7?:25/64:/;:/D.69452.
?.;;:/84785;:3452././?.;;:/@4:A4;49B/8E./;F4;;1=42:3452.
697:?:;./;58:;.G/H/740;.664/.8525=484/?4/I1.69./85=>.9.23.
>566525/:AA7:884:7./4;/A4;:2845/42@.694=.294/./;:/D.69452.
8577.29.G/J5=>.9525/:;;K.29./;58:;./;K:==424697:3452.C/4;
0123452:=.295/./;:/7.D5;:=.29:3452./?.;;./:994@49B
42.7.294/;:/>4:24048:3452.C/;:/D.69452././;F.75D:3452./?4
6.7@434/7.;:94@4/:;;:/=5A4;49B/61;/9.77495745C/428;16./;./:994@49B
?4/61>>5795/:;;:/>75D7:==:3452./7.D452:;.G/H/>756>.994
8E./6.D1525C/852/4/857746>52?.294/D7:0484/>5694/:/;:95C
=5697:25/;:/6491:3452./:DD4572:9:/?.;;5/69:234:=.295
?.6942:95/:;;:/=466452./4264.=./:;/7.;:94@5/69:95/?4
7.:;433:3452./.?/4;/D7:?5/?4/1;94=:3452.G

L�$����M��(! N�(��%�#!?.;;:/=466452./�O�P

Q7.@464524/?4/85=>.9.23: RS(M��(�$T U(+!���$T ����#!

J577.294 VWX ��OG�Y�COO Z
H2/85295/8:>49:;. VWX Z PG�YOG[\YC]̂
_994@49B/042:234:74. VWX Z OCOO
4̀=A5765/>7.69494 VWX OCOO Z
JE41617:/:29484>:34524 VWX OCOO Z

a59:;./V:;/;57?5/bQcX VWX ��OG�Y�COO PG�YOG[\YC]̂ PG[dPGP̂PC]̂

bQc/6>.6./8577.294/VbQcefX VZX OCOO Z
bQc/6>.6./Je8:>G/VbQcefX VZX Z OCOO

Q75D7:==:3452./.00.994@: gh*Thigj** )Tgi*Tklijmn )Tko)T)n)jmn

p���� "� �!�#�MM�M��(!?.;;:/=466452./�O�P

q.6942:3452./?.;;:/6>.6: r9:234:=.294 H=>.D24 s U$�!,(���

J577.294 VWX ��OG�Y�COO �̂YG\̂YC�[
H2/85295/8:>49:;. VWX PG�YOG[\YC]̂ \\PGP�PCP̂
_994@49B/042:234:74. VWX OCOO OCOO
4̀=A5765/>7.69494 VWX OCOO OCOO
JE41617:/:29484>:34524 VWX OCOO OCOO

a59:;./V:;/;57?5/bQcX VWX PG[dPGP̂PC]̂ [d[G]\[C�P �YC\�t

bQc/6>.6./8577.294/VbQcefX VZX OCOO Z
bQc/6>.6./Je8:>/VbQcefX VZX OCOO Z

Q75D7:==:3452./.00.994@: PG[dPGP̂PC]̂ [d[G]\[C�P gijlhs

u��"� "� S#��$�M��(!?.;;:/=466452./�O�P

q.6942:3452./?.;;:/6>.6: H=>.D24 Q:D:=.294 s v�,���

J577.294 VWX �̂YG\̂YC�[ P�[G\�̂C\d
H2/85295/8:>49:;. VWX \\PGP�PCP̂ P��GY[[C\P
_994@49B/042:234:74. VWX OCOO OCOO
4̀=A5765/>7.69494 VWX OCOO OCOO
JE41617:/:29484>:34524 VWX OCOO OCOO

a59:;./V:;/;57?5/bQcX VWX [d[G]\[C�P �d̂Ĝ̂ �CPO �̂C]�t

bQc/6>.6./8577.294/VbQcefX VZX Z Z
bQc/6>.6./Je8:>/VbQcefX VZX Z Z

Q75D7:==:3452./.00.994@: [d[G]\[C�P �d̂Ĝ̂ �CPO nhjmgs
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"�����#!�$$�!��! %&����'��(�%))�
*+,-./0/12+,34,.40564,1+78.+94,:,+;<4/17+94=,8147+;/17/
+99>+55./05487+,58978.+,3/99+,787/9+,/,5:10/.?+24:1/,3/9
7/..47:.4:=,-.:385/,81,5./05/17/,417/./00/,3/9,5477+341:
?/.0:,@8/074,+0-/774,/?:9874,34,5:1?4?/12+,54?49/A,*B/17/
-8C,@84134,/0/.547+./,897/.4:.4,D8124:14,34,-.:7/24:1/,54?49/=
/,@84134,34,417/.?/17:,/,08--:.7:,1/99>+774?47E,34,-./?404:1/
/,-./?/124:1/,3/99/5+9+;47EA,F--+.7/1G:1:,+99+,H4004:1/
9B+;;41407.+24:1/,/,49,D8124:1+;/17:,3/G94,417/.?/174,34
-.:7/24:1/,54?49/,089,7/..47:.4:=,9+,-./?404:1/=,-./?/124:1/=
0:55:.0:,/,G/074:1/,3/99/,/;/.G/12/,1+78.+94A,I,-.:0-/774
0/G8/174=,5:1,4,5:..40-:13/174,G.+D454,-:074,+,9+7:=
;:07.+1:,9+,0478+24:1/,+GG4:.1+7+,3/99:,07+124+;/17:
3/0741+7:,+99+,;4004:1/,4104/;/,+9,./9+74?:,07+7:,34
./+9422+24:1/,/3,49,G.+3:,34,8974;+24:1/A

J�)'���K��#!���#&%L� !3/99+,;4004:1/,�M�N

O./?404:14,34,5:;-/7/12+ PQ#K��#%)R S#�!�&�)R T�&% !

U:../174 VWX NYA�MM=MM Z
I1,5:17:,5+-47+9/ VWX Z M=MM
F774?47E,D41+124+.4/ VWX Z M=MM
[4;<:.0:,-./07474 VWX M=MM Z
U64808.+,+17454-+24:14 VWX M=MM Z

\:7+9/,V+9,9:.3:,]Ô X VWX NYA�MM=MM M=MM NYA�MM=MM

]Ô ,0-/0/,5:../174,V]Ô _̀X VZX M=MM Z
]Ô ,0-/0/,U_5+-A,V]Ô _̀X VZX Z M=MM

O.:G.+;;+24:1/,/DD/774?+ $aRbccdcc cdcc $aRbccdcc

�&%&��e���!% �KK%K��#!3/99+,;4004:1/,�M�N

f/0741+24:1/,3/99+,0-/0+ g7+124+;/174 I;-/G14 h�S)'!(#%&�

U:../174 VWX NYA�MM=MM iANj�=Y�
I1,5:17:,5+-47+9/ VWX M=MM M=MM
F774?47E,D41+124+.4/ VWX M=MM M=MM
[4;<:.0:,-./07474 VWX M=MM M=MM
U64808.+,+17454-+24:14 VWX M=MM M=MM

\:7+9/,V+9,9:.3:,]Ô X VWX NYA�MM=MM iANj�=Y� kl=lkm

]Ô ,0-/0/,5:../174,V]Ô _̀X VZX M=MM Z
]Ô ,0-/0/,U_5+-,V]Ô _̀X VZX M=MM Z

O.:G.+;;+24:1/,/DD/774?+ NYA�MM=MM iANj�=Y� nodonh

p�%e��e��Q &�)%K��#!3/99+,;4004:1/,�M�N

f/0741+24:1/,3/99+,0-/0+ I;-/G14 O+G+;/174 h�q%(%&�

U:../174 VWX iANj�=Y� r�r=Y�
I1,5:17:,5+-47+9/ VWX M=MM M=MM
F774?47E,D41+124+.4/ VWX M=MM M=MM
[4;<:.0:,-./07474 VWX M=MM M=MM
U64808.+,+17454-+24:14 VWX M=MM M=MM

\:7+9/,V+9,9:.3:,]Ô X VWX iANj�=Y� r�r=Y� N�=Mkm

]Ô ,0-/0/,5:../174,V]Ô _̀X VZX Z Z
]Ô ,0-/0/,U_5+-,V]Ô _̀X VZX Z Z

O.:G.+;;+24:1/,/DD/774?+ iANj�=Y� r�r=Y� $sdcnh
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%�  ��&!�'(�!�)!����*��+)�$)�##�
,-./0123413.-5-673898-.1-:.79;<4.54739:-.63=096>914
95<-883.;4:8-<:373.>-::9.?389.>-:.73889>314.7@-.637@3->414.01
318-6?-184.>36-884.4.31>36-884.>-::A-18-.>93.<63;3.9113.>3.?389
/314.9::A-8B.5-13:-C.,9.<4:38379.54739:-.9>488989.1-::A9;D384
8-66384639:-.@9.63/:-553.3;<4689183.1-::9.74;<4532341-.>-:
D3:91734.-.1-::9.<64=69;;92341-.>3.;->34.<-634>4E.-
F0-584.539.<-6.F09184.63=096>9.:9.5<-59.7466-18-.7@-.=:3
31?-583;-183C.G0-589.;355341-.317:0>-.:H9;;31358692341-E
3:./0123419;-184.-.:9./46138069.>-3.5-6?323.31.;98-639.>3
<648-2341-.54739:-.9./9?46-.>-::9./9;3=:39E.>-3.;31463E.>-=:3
9123913C.I.<645<-883E.741.3.=69/373.<4583.9.:984E.;4586914.:9
538092341-.9==3461989.>-::4.5891239;-184.>-5831984.9::9
;355341-.3153-;-.9:.6-:983?4.58984.>3.6-9:32292341-.-.=69>4
>3.0:83;92341-C

J�#+� �K��&!���&��L��!>-::9.;355341-.�M�N

O6-?353413.>3.74;<-8-129 PQ&K��&�#R S&*! ��#R T����!

U466-183 VWX YMNCZNYE[M \
I1.74184.79<389:- VWX \ MEMM
]883?38B./319123963- VWX \ MEMM
3̂;D4654.<6-58383 VWX MEMM \
U@305069.918373<923413 VWX MEMM \

_489:-.V9:.:46>4.̀OaX VWX YMNCZNYE[M MEMM YMNCZNYE[M

Òa.5<-5-.7466-183.V̀OabcX V\X MEMM \
Òa.5<-5-.Ub79<C.V̀OabcX V\X \ MEMM

O64=69;;92341-.-//-883?9 de'Rf'dghe egee de'Rf'dghe

i�����j��)!���KK�K��&!>-::9.;355341-.�M�N

k-583192341-.>-::9.5<-59 l891239;-183 I;<-=13 m�S#+!$&���

U466-183 VWX YMNCZNYE[M n�oC[NnEZ�
I1.74184.79<389:- VWX MEMM MEMM
]883?38B./319123963- VWX MEMM MEMM
3̂;D4654.<6-58383 VWX MEMM MEMM
U@305069.918373<923413 VWX MEMM MEMM

_489:-.V9:.:46>4.̀OaX VWX YMNCZNYE[M n�oC[NnEZ� ZNENNp

Òa.5<-5-.7466-183.V̀OabcX V\X MEMM \
Òa.5<-5-.Ub79<.V̀OabcX V\X MEMM \

O64=69;;92341-.-//-883?9 YMNCZNYE[M n�oC[NnEZ� f'g''m

q)�j��j��Q���#�K��&!>-::9.;355341-.�M�N

k-583192341-.>-::9.5<-59 I;<-=13 O9=9;-183 m���$���

U466-183 VWX n�oC[NnEZ� N�YCY��EZZ
I1.74184.79<389:- VWX MEMM MEMM
]883?38B./319123963- VWX MEMM MEMM
3̂;D4654.<6-58383 VWX MEMM MEMM
U@305069.918373<923413 VWX MEMM MEMM

_489:-.V9:.:46>4.̀OaX VWX n�oC[NnEZ� N�YCY��EZZ nZEN[p

Òa.5<-5-.7466-183.V̀OabcX V\X \ \
Òa.5<-5-.Ub79<.V̀OabcX V\X \ \

O64=69;;92341-.-//-883?9 n�oC[NnEZ� N�YCY��EZZ rfg'hm
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!"  "#$��%&���'����"("�)'#*'�++"
,-./01234356-.738893543.80/-83.:5.-1;:40.<-5:4-=:0.>
8:1:4-4-.7-88-.2=3<356-?.:5.@5./0543<40.-./-=-443=3./0<A
<23/:-8:<4:/0?.7:.-84=:.<0BB344:./C3.023=-50.7:=344-13543.<@8
43==:40=:0./05.@5-./01234356-.7:.4:20.:<4:4@6:05-83./C3.505
7:.=-70.>.3</8@<:D-E.F05.G@3<4-.70D3=0<-.2=313<<-?
-22-=435B050.-88-.H:<<:053./05.:.=38-4:D:.2=0B=-11:.83
-44=:;@6:05:.7:.-11:5:<4=-6:053?.I@56:05-13540.3.I0=5:4@=-
73:.<3=D:6:.=38-4:D:.-883.-44:D:4J.23=.8-.2=3D356:053?.8-.4@438-
3.8-./@=-.7388-.<-8@43?.@5:4-13543.-7.3D354@-8:.:543=D354:
=3<:7@-8:.:5.1-43=:-.7:.37:8:6:-.<-5:4-=:-E.K.2=0<2344:./C3
<3B@050?./05.:./0==:<2057354:.B=-I:/:.20<4:.-.8-40?
10<4=-50.8-.<:4@-6:053.-BB:0=5-4-.73880.<4-56:-13540
73<4:5-40.-88-.1:<<:053.:5<:313.-8.=38-4:D0.<4-40.7:
=3-8:66-6:053.37.:8.B=-70.7:.@84:1-6:053E

L#+)# "M"#$��N#$��O"��7388-.1:<<:053.�P�Q

R=3D:<:05:.7:./01234356- S�$M"#$�+T U$(� �"+T �#����

F0==354: VWX YEPPP?PP Z
K5./0540./-2:4-83 VWX Z Y[PEPPP?PP
\44:D:4J.I:5-56:-=:3 VWX Z P?PP
]:1;0=<0.2=3<4:4: VWX P?PP Z
FC:@<@=-.-54:/:2-6:05: VWX P?PP Z

0̂4-83.V-8.80=70._R̀ X VWX YEPPP?PP Y[PEPPP?PP Y[YEPPP?PP

_R̀ .<23<3./0==354:.V_R̀ abX VZX P?PP Z
_R̀ .<23<3.Fa/-2E.V_R̀ abX VZX Z P?PP

R=0B=-11-6:053.3II344:D- cTdddedd cfdTdddedd cfcTdddedd

g���#��"�'���"MM�M"#$�7388-.1:<<:053.�P�Q

h3<4:5-6:053.7388-.<23<- i4-56:-1354: K123B5: j�U+)�*$��#

F0==354: VWX YEPPP?PP QEY�[?kk
K5./0540./-2:4-83 VWX Y[PEPPP?PP P?PP
\44:D:4J.I:5-56:-=:3 VWX P?PP P?PP
]:1;0=<0.2=3<4:4: VWX P?PP P?PP
FC:@<@=-.-54:/:2-6:05: VWX P?PP P?PP

0̂4-83.V-8.80=70._R̀ X VWX Y[YEPPP?PP QEY�[?kk P?�kl

_R̀ .<23<3./0==354:.V_R̀ abX VZX P?PP Z
_R̀ .<23<3.Fa/-2.V_R̀ abX VZX P?PP Z

R=0B=-11-6:053.3II344:D- Y[YEPPP?PP QEY�[?kk demnj

o'��#��"����"+�M"#$�7388-.1:<<:053.�P�Q

h3<4:5-6:053.7388-.<23<- K123B5: R-B-1354: j�p�*��#

F0==354: VWX QEY�[?kk P?PP
K5./0540./-2:4-83 VWX P?PP P?PP
\44:D:4J.I:5-56:-=:3 VWX P?PP P?PP
]:1;0=<0.2=3<4:4: VWX P?PP P?PP
FC:@<@=-.-54:/:2-6:05: VWX P?PP P?PP

0̂4-83.V-8.80=70._R̀ X VWX QEY�[?kk P?PP P?PPl

_R̀ .<23<3./0==354:.V_R̀ abX VZX Z Z
_R̀ .<23<3.Fa/-2.V_R̀ abX VZX Z Z

R=0B=-11-6:053.3II344:D- QEY�[?kk P?PP deddj
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&�''��" �()� �* �+$�����*�,*+##�
-./0123456477843945347745:1;5</=94594>/91?@454?232>1?@454
:A26B991<45C5=:4==251361A100/9/5/5=91>27/A45B35:1;513?1=1<2
1394A<43925615/79A45=9AB99BA45:BDD71?@4E5?2>457/5A4F1234E57/
:A2<13?1/5457/5?/>4A/5615?2>>4A?125?@4E5:4A5?2>:49430/
1=919B0123/74E52:4A/325/D19B/7>43945135GB4=925=4992A4H
IA4>4==25GB4=92E5=2325?2>:A4=45135GB4=9/5J1==1234
78/>>131=9A/01234545175KB30123/>43925647745/991<19L5:4A57/
:A2>2012345647725=<17B::25456477/5?2>:49191<19L5647
=1=94>/54?232>1?2572?/74E513?7B=1515=4A<101545F7151394A<4391
:4A5725=<17B::25647745/991<19L5:A26B991<45615?2>>4A?12E
/A91F1/3/925465136B=9A1/H5M5:A2=:49915?@45=4FB232E5?2351
?2AA1=:23643915FA/K1?1E5>2=9A/3257/5=19B/012345/FF12A3/9/
647725=9/301/>4392564=913/925/77/5>1==1234513=14>45/7
A47/91<25=9/925615A4/7100/01234545FA/625615B791>/01234H

N�#��'�O��" �!�"$+P�� 6477/5>1==12345�Q�R

IA4<1=12315615?2>:49430/ S�"O��"+#T U"� '$�#T V�$+� 

W2AA4391 XYZ R�[H[�\EQQ ]
M35?23925?/:19/74 XYZ ] QEQQ
9̂91<19L5K13/301/A14 XYZ ] QEQQ
_1>D2A=25:A4=9191 XYZ QEQQ ]
W@1B=BA/5/391?1:/01231 XYZ QEQQ ]

2̀9/745X/7572A625aIbZ XYZ R�[H[�\EQQ QEQQ R�[H[�\EQQ

aIb5=:4=45?2AA43915XaIbcdZ X]Z QEQQ ]
aIb5=:4=45Wc?/:H5XaIbcdZ X]Z ] QEQQ

IA2FA/>>/0123454KK4991</ (efTfeghii ihii (efTfeghii

�$+$��j��* +��OO+O��" 6477/5>1==12345�Q�R

k4=913/0123456477/5=:4=/ l9/301/>4391 M>:4F31 m�U#� ,"+$�

W2AA4391 XYZ R�[H[�\EQQ RHnQQEQQ
M35?23925?/:19/74 XYZ QEQQ QEQQ
9̂91<19L5K13/301/A14 XYZ QEQQ QEQQ
_1>D2A=25:A4=9191 XYZ QEQQ QEQQ
W@1B=BA/5/391?1:/01231 XYZ QEQQ QEQQ

2̀9/745X/7572A625aIbZ XYZ R�[H[�\EQQ RHnQQEQQ RER�o

aIb5=:4=45?2AA43915XaIbcdZ X]Z QEQQ ]
aIb5=:4=45Wc?/:5XaIbcdZ X]Z QEQQ ]

IA2FA/>>/0123454KK4991</ R�[H[�\EQQ RHnQQEQQ (h(pm

q*+j��j����$�#+O��" 6477/5>1==12345�Q�R

k4=913/0123456477/5=:4=/ M>:4F31 I/F/>4391 m�r+,+$�

W2AA4391 XYZ RHnQQEQQ nRRE[n
M35?23925?/:19/74 XYZ QEQQ QEQQ
9̂91<19L5K13/301/A14 XYZ QEQQ QEQQ
_1>D2A=25:A4=9191 XYZ QEQQ QEQQ
W@1B=BA/5/391?1:/01231 XYZ QEQQ QEQQ

2̀9/745X/7572A625aIbZ XYZ RHnQQEQQ nRRE[n stERRo

aIb5=:4=45?2AA43915XaIbcdZ X]Z ] ]
aIb5=:4=45Wc?/:5XaIbcdZ X]Z ] ]

IA2FA/>>/0123454KK4991</ RHnQQEQQ nRRE[n u)h((m
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'"%%"�#��()�����&�*"�"�$��+��  "
,-./0120.340-0156/76150-1644839:05;-<64-437;/;-/0615/31;-16446
2;9.6561=6-./0;/053/06-<0->5/?55?/6-2@6-A311;-/0A6/9615;
344;->535;B-3443-/6C0;16-6<-3443-./;701203D-E8;.6/350705F
<64486156-01-G?6>5;-2;156>5;-2;>H-.3/502;43/6-I-G?01<0
>?>>0<03/03-/0>.655;-46-./6>53=0;10->7;456-<3-345/0-;/C310>90
<6443-.?::4023-399010>5/3=0;16D-J3/561<;-<3-G?6>53
./696>>3B-4K6156-4;2346-.?L-;.6/3/6->03-2;1-0156/76150-<0
>?..;/5;-3446-.;40502@6-355076-<0->;>56C1;-6-./;9;=0;16
<644K;22?.3=0;16B-2@6-96<03156-3=0;10-7;456-34->?226>>07;
01>6/09615;-<64-./6>535;/6-<K;.6/3-164-96/235;-<64-437;/;D
,-./;>.6550-2@6->6C?;1;B-2;1-0-2;//0>.;1<6150-C/3A020-3-435;B
9;>5/31;-43->05?3=0;16-3CC0;/1353-<644;->531=039615;
<6>50135;-3443-90>>0;16-01>0696-34-/643507;->535;-<0
/6340==3=0;16-6-C/3<;-<0-?45093=0;16D

M� $�%"!"�#��N�#*�O"&�<6443-90>>0;16-�P�Q

J/670>0;10-<0-2;9.6561=3 RS#!"�#� T U#��%*" T V�*�&�

W;//6150 XYZ PBPP [
,1-2;15;-23.05346 XYZ [ PBPP
\550705F-A0131=03/06 XYZ [ PBPP
]09:;/>;-./6>5050 XYZ PBPP [
W@0?>?/3-315020.3=0;10 XYZ PBPP [

;̂5346-X34-4;/<;-_J̀ Z XYZ PBPP PBPP PBPP

_J̀ ->.6>6-2;//6150-X_J̀ abZ X[Z PBPP [
_J̀ ->.6>6-Wa23.D-X_J̀ abZ X[Z [ PBPP

J/;C/3993=0;16-6AA655073 cdcc cdcc cdcc

e*�*��f"����&"!!�!"�#�<6443-90>>0;16-�P�Q

g6>5013=0;16-<6443->.6>3 h531=0396150 ,9.6C10 i�U $�+#�*�

W;//6150 XYZ PBPP PBPP
,1-2;15;-23.05346 XYZ PBPP PBPP
\550705F-A0131=03/06 XYZ PBPP PBPP
]09:;/>;-./6>5050 XYZ PBPP PBPP
W@0?>?/3-315020.3=0;10 XYZ PBPP PBPP

;̂5346-X34-4;/<;-_J̀ Z XYZ PBPP PBPP PBPPj

_J̀ ->.6>6-2;//6150-X_J̀ abZ X[Z PBPP [
_J̀ ->.6>6-Wa23.-X_J̀ abZ X[Z PBPP [

J/;C/3993=0;16-6AA655073 PBPP PBPP cdcci

k��f��f"�S&*" �!"�#�<6443-90>>0;16-�P�Q

g6>5013=0;16-<6443->.6>3 ,9.6C10 J3C396150 i�l�+�*�

W;//6150 XYZ PBPP PBPP
,1-2;15;-23.05346 XYZ PBPP PBPP
\550705F-A0131=03/06 XYZ PBPP PBPP
]09:;/>;-./6>5050 XYZ PBPP PBPP
W@0?>?/3-315020.3=0;10 XYZ PBPP PBPP

;̂5346-X34-4;/<;-_J̀ Z XYZ PBPP PBPP PBPPj

_J̀ ->.6>6-2;//6150-X_J̀ abZ X[Z [ [
_J̀ ->.6>6-Wa23.-X_J̀ abZ X[Z [ [

J/;C/3993=0;16-6AA655073 PBPP PBPP cdcci
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&�%%��'#"()"#"�#�!��*�"$����!++�
,-./012/34-/456.70248-77-3/.94:3/4-41.;20-<-4=13>12??-9
;@2??-/-7012A-3/.94B6/A-3/2?./034.4;@.13>2A-3/.4C-47.1<-A-
-/.1./0-42;;347<-;6==3476;40.11-031-34C.;;.421..41612;-94C.-
7.0031-42>1-:3;34.42>13D-/C6701-2;.942;-?./021.94B31.702;.9
A330.:/-:394C.;;24:2::-294C.;;24=.7:24.4C.;;E2:562:3;0612F
G6.70.4:3?=.0./A.94=.142;01347.:3/C21-.41-7=.0034;@200-<-0H
=1-31-021-24C.;;@./0.4;3:2;.94=3773/342II12::-21.47-24;2
=13>12??2A-3/.94:331C-/2?./034.4?3/-0312>>-34C.;;.
=3;-0-:J.476;40.11-031-394-/42::31C34:3/4;24=13>12??2A-3/.
:3?6/-021-24.470202;.943;01.4:J.41.>-3/2;.F4K4=137=.00-4:J.
7.>63/394:3/4-4:311-7=3/C./0-4>12B-:-4=370-424;2039
?37012/34;247-062A-3/.42>>-31/2024C.;;34702/A-2?./03
C.70-/20342;;24?-77-3/.4-/7-.?.42;41.;20-<34702034C-
1.2;-AA2A-3/.4.C4-;4>12C34C-46;0-?2A-3/.F

L�+$�%�M��'#"��'�!N��#C.;;24?-77-3/.4O�OP

Q1.<-7-3/-4C-4:3?=.0./A2 R 'M��'!+S T'*#%��+S U��!�#

V311./0- WXY �9�� D
K/4:3/034:2=-02;. WXY D �9��
Z00-<-0H4B-/2/A-21-. WXY D �9��
,-?I31734=1.70-0- WXY �9�� D
VJ-6761242/0-:-=2A-3/- WXY �9�� D

[302;.4W2;4;31C34\Q]Y WXY �9�� �9�� �9��

\Q]47=.7.4:311./0-4W\Q]̂_Y WDY �9�� D
\Q]47=.7.4V̂:2=F4W\Q]̂_Y WDY D �9��

Q13>12??2A-3/.4.BB.00-<2 à̀̀ à̀̀ à̀̀

b�!��"c�"�#!��MM!M��'#C.;;24?-77-3/.4O�OP

d.70-/2A-3/.4C.;;247=.72 e02/A-2?./0- K?=.>/- f"T+$#�'!��

V311./0- WXY �9�� �9��
K/4:3/034:2=-02;. WXY �9�� �9��
Z00-<-0H4B-/2/A-21-. WXY �9�� �9��
,-?I31734=1.70-0- WXY �9�� �9��
VJ-6761242/0-:-=2A-3/- WXY �9�� �9��

[302;.4W2;4;31C34\Q]Y WXY �9�� �9�� �9��g

\Q]47=.7.4:311./0-4W\Q]̂_Y WDY �9�� D
\Q]47=.7.4V̂:2=4W\Q]̂_Y WDY �9�� D

Q13>12??2A-3/.4.BB.00-<2 �9�� �9�� à̀̀ f

h�!c�"c�" ���+!M��'#C.;;24?-77-3/.4O�OP

d.70-/2A-3/.4C.;;247=.72 K?=.>/- Q2>2?./0- f"i!�!��

V311./0- WXY �9�� �9��
K/4:3/034:2=-02;. WXY �9�� �9��
Z00-<-0H4B-/2/A-21-. WXY �9�� �9��
,-?I31734=1.70-0- WXY �9�� �9��
VJ-6761242/0-:-=2A-3/- WXY �9�� �9��

[302;.4W2;4;31C34\Q]Y WXY �9�� �9�� �9��g

\Q]47=.7.4:311./0-4W\Q]̂_Y WDY D D
\Q]47=.7.4V̂:2=4W\Q]̂_Y WDY D D

Q13>12??2A-3/.4.BB.00-<2 �9�� �9�� à̀̀ f
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%�&&�!���'(�����)�"�*��+�!���,,�
-./0123455254/367847965547:;0<963;2=47687<9234704>?46:;4
@607=.6:60>454/78472;;4A4;B7@0/8<;;4A67/784:;04C<;4A6D7>/967=2
@0/8<54/367/7=E60/1254/36786=712:796;23/D786==.6=6;;04>4;B76
86=7;6=604:>2=82963;/D7?233/7C4:/13/7847<37C2121=4/784
>/3/:>635676>/3/94>?676872546382=479/=;/7:@6>4F4>?6G7H4
;02;;278472;;4A4;B7@0/8<;;4A67>?67:/3/7:@6::/716:;4;6782
:/>46;B727>2@4;2=67@<CC=4>/7@4I7>?67827:60A454716:;4;4743
6>/3/942G7J<6:;67>/9@6;63567@/::/3/76:;63860:47F43/
2872CC02>>42067=672;;4A4;B7@60743>63;4A2067=E<:/70254/32=6
86==E6360142767=E<;4=455/786==67F/3;470433/A2C4=4G7K7@0/:@6;;4
:61<63;4D7>/3747>/004:@/3863;47102F4>47@/:;4727=2;/D
9/:;023/7=27:4;<254/3672114/032;2786==/7:;23542963;/
86:;432;/72==2794::4/36767@0/102994D743:469672=706=2;4A/
:;2;/7847062=455254/367671028/7847<=;49254/36G

L!,+!&�M�!���#!�"�N�)�86==2794::4/367OPO�

Q06A4:4/347847>/9@6;6352 RS�M�!��,T U�*�&"�,T V!"�)�

W/0063;4 XYZ PDPP [
K37>/3;/7>2@4;2=6 XYZ [ \PPGPPPDPP
];;4A4;B7F4323542046 XYZ [ PDPP
4̂9C/0:/7@06:;4;4 XYZ PDPP [
W?4<:<02723;4>4@254/34 XYZ PDPP [

_/;2=67X2=7=/08/7̀QaZ XYZ PDPP \PPGPPPDPP \PPGPPPDPP

Q̀a7:@6:67>/0063;47X̀QabcZ X[Z PDPP [
Q̀a7:@6:67Wb>2@G7X̀QabcZ X[Z [ PDPP

Q0/10299254/3676FF6;;4A2 dedd fddTdddedd fddTdddedd

g"�"!�h�����)�MM�M�!��86==2794::4/367OPO�

i6:;43254/36786==27:@6:2 H;23542963;4 K9@6134 j�U,+����"!

W/0063;4 XYZ PDPP PDPP
K37>/3;/7>2@4;2=6 XYZ \PPGPPPDPP PDPP
];;4A4;B7F4323542046 XYZ PDPP PDPP
4̂9C/0:/7@06:;4;4 XYZ PDPP PDPP
W?4<:<02723;4>4@254/34 XYZ PDPP PDPP

_/;2=67X2=7=/08/7̀QaZ XYZ \PPGPPPDPP PDPP PDPPk

Q̀a7:@6:67>/0063;47X̀QabcZ X[Z PDPP [
Q̀a7:@6:67Wb>2@7X̀QabcZ X[Z PDPP [

Q0/10299254/3676FF6;;4A2 \PPGPPPDPP PDPP deddj

l��h!�h��S)"�,�M�!��86==2794::4/367OPO�

i6:;43254/36786==27:@6:2 K9@6134 Q212963;4 j�m���"!

W/0063;4 XYZ PDPP PDPP
K37>/3;/7>2@4;2=6 XYZ PDPP PDPP
];;4A4;B7F4323542046 XYZ PDPP PDPP
4̂9C/0:/7@06:;4;4 XYZ PDPP PDPP
W?4<:<02723;4>4@254/34 XYZ PDPP PDPP

_/;2=67X2=7=/08/7̀QaZ XYZ PDPP PDPP PDPPk

Q̀a7:@6:67>/0063;47X̀QabcZ X[Z [ [
Q̀a7:@6:67Wb>2@7X̀QabcZ X[Z [ [

Q0/10299254/3676FF6;;4A2 PDPP PDPP deddj
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%�&&���� '( � )���#�*� +)�,)�$$�
-./01234500567/835705/4/3299:27296;23</<5=2123253>2??6>15
0@59.??2153=6739A/01/>683</9545123.7324B51636?/>215@631/0632
?>64.6@/>/39630@59.??63<53>/92C56753571/>0/116>52953=673/7158
01>.11.>/3/36>;275CC2C56753=D/3?>/0/712763;>2<53<532EE5751F
63<530.005<52>5/1F83/3G./01630523?/>3G.27163>5;.2><239/
E572951F350151.C5672953=D/3?/>39/346<2951F3<53571/>@/716
6?/>215@630.931/>>516>56H3I5/71>2763573G./0163=671/01639/
/>6;2C56753@/>063291>/324457501>2C56753?/>3E5727C524/715
7673>5=67<.=5B5953230?/=5E5=D/34500567583531>20E/>54/715
?/>/G.215@53/3?/>3571/>@/7153573211.2C567/3</93E/</>295046
E50=29/H3J3?>60?/1153=D/30/;.67683=67353=6>>50?67</715
;>2E5=583 4601>2763923051.2C567/32;;56>72123</996
0127C524/7163</01572163299234500567/35705/4/3293>/9215@6
012163<53>/295CC2C567/3/3;>2<63<53.91542C567/H

K�$+�&������ !��#�L���</99234500567/3�M�N

O>/@5056753<53=64?/1/7C2 P"������$Q R�*�&#�$Q S�#���

T6>>/715 UVW M8MM X
J73=67163=2?5129/ UVW X M8MM
Y115@51F3E5727C52>5/ UVW X M8MM
I54B6>063?>/01515 UVW M8MM X
TD5.0.>232715=5?2C5675 UVW M8MM X

Z6129/3U29396><63[O\W UVW M8MM M8MM M8MM

[O\30?/0/3=6>>/7153U[O\]̂W UXW M8MM X
[O\30?/0/3T]=2?H3U[O\]̂W UXW X M8MM

O>6;>2442C567/3/EE/115@2 _̀__ _̀__ _̀__

a#�#� b� )������������</99234500567/3�M�N

c/01572C567/3</99230?/02 d127C524/715 J4?/;75 e R$+�,��#�

T6>>/715 UVW M8MM M8MM
J73=67163=2?5129/ UVW M8MM M8MM
Y115@51F3E5727C52>5/ UVW M8MM M8MM
I54B6>063?>/01515 UVW M8MM M8MM
TD5.0.>232715=5?2C5675 UVW M8MM M8MM

Z6129/3U29396><63[O\W UVW M8MM M8MM M8MMf

[O\30?/0/3=6>>/7153U[O\]̂W UXW M8MM X
[O\30?/0/3T]=2?3U[O\]̂W UXW M8MM X

O>6;>2442C567/3/EE/115@2 M8MM M8MM _̀__e

g)�b� b� "�#�$������</99234500567/3�M�N

c/01572C567/3</99230?/02 J4?/;75 O2;24/715 e h�,�#�

T6>>/715 UVW M8MM M8MM
J73=67163=2?5129/ UVW M8MM M8MM
Y115@51F3E5727C52>5/ UVW M8MM M8MM
I54B6>063?>/01515 UVW M8MM M8MM
TD5.0.>232715=5?2C5675 UVW M8MM M8MM

Z6129/3U29396><63[O\W UVW M8MM M8MM M8MMf

[O\30?/0/3=6>>/7153U[O\]̂W UXW X X
[O\30?/0/3T]=2?3U[O\]̂W UXW X X

O>6;>2442C567/3/EE/115@2 M8MM M8MM _̀__e
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"�##�����$%���!��� �&��'!�(!�))�
*+,-./0120.,3/,-43,.5167,+7,83223./1,9,8.+0.,57603-.+761,1:
9,-.//122.,7,23047;3./3,251-3<3-=1,:.>1?,516,1<<100.,:3
7<<3/30@,-4+0467+3?,20.63-=1,.,2.-37+3?,.55461,3/,21A430.,7++7
56121/;7,:3,23/16A31,1-./.83-=1,.,-./03A430@,016630.637+3?
+B1/01,+.-7+1,23,06.>7,7:,.516761,7+,:3,<4.63,:1+,-./0120.
/7;3./7+1C,D./.,-76700163203-=1,56121/03,3/,4/,/4816.
+383070.,:3,1/03C,*/,E4120.,-72.?,A+3,3/016>1/03,5.22./.
7FF67--3761,+B7883/32067;3./1,1,3+,<4/;3./781/0.,:1++1
7003>30@,516,3,6755.603,1,+7,57601-357;3./1,7:,722.-37;3./3
3/016/7;3./7+3,:3,61A3./3,1:,1/03,+.-7+3,7/-=1,7,-76700161
067/2<6./07+316.C,*,56.251003,-=1,21A4./.?,-./,3,A67<3-3,5.203
7,+70.?,8.2067/.,+7,23047;3./1,7AA3.6/707,:1++.
207/;3781/0.,:1203/70.,7++7,83223./1,3/23181,7+,61+703>.
2070.,:3,617+3;;7;3./1,1,3+,A67:.,:3,4+0387;3./1C

G�)'�#�������H�� �I���:1++7,83223./1,JKJL

M61>323./3,:3,-.85101/;7 NO������)P Q�&�# �)P R� ���

S.661/03 TUV K?KK W
*/,-./0.,-75307+1 TUV W K?KK
X003>30@,<3/7/;37631 TUV W K?KK
Y38F.62.,56120303 TUV K?KK W
S=342467,7/03-357;3./3 TUV K?KK W

Z.07+1,T7+,+.6:.,[M\V TUV K?KK K?KK K?KK

[M\,25121,-.661/03,T[M\]̂V TWV K?KK W
[M\,25121,S]-75C,T[M\]̂V TWV W K?KK

M6.A67887;3./1,1<<1003>7 _̀__ _̀__ _̀__

a � ��b��!������������:1++7,83223./1,JKJL

c1203/7;3./1,:1++7,25127 D07/;3781/03 *851A/3 d�Q)'�(�� �

S.661/03 TUV K?KK K?KK
*/,-./0.,-75307+1 TUV K?KK K?KK
X003>30@,<3/7/;37631 TUV K?KK K?KK
Y38F.62.,56120303 TUV K?KK K?KK
S=342467,7/03-357;3./3 TUV K?KK K?KK

Z.07+1,T7+,+.6:.,[M\V TUV K?KK K?KK K?KKe

[M\,25121,-.661/03,T[M\]̂V TWV K?KK W
[M\,25121,S]-75,T[M\]̂V TWV K?KK W

M6.A67887;3./1,1<<1003>7 K?KK K?KK _̀__d

f!�b��b��O� �)������:1++7,83223./1,JKJL

c1203/7;3./1,:1++7,25127 *851A/3 M7A781/03 d�g�(� �

S.661/03 TUV K?KK K?KK
*/,-./0.,-75307+1 TUV K?KK K?KK
X003>30@,<3/7/;37631 TUV K?KK K?KK
Y38F.62.,56120303 TUV K?KK K?KK
S=342467,7/03-357;3./3 TUV K?KK K?KK

Z.07+1,T7+,+.6:.,[M\V TUV K?KK K?KK K?KKe

[M\,25121,-.661/03,T[M\]̂V TWV W W
[M\,25121,S]-75,T[M\]̂V TWV W W

M6.A67887;3./1,1<<1003>7 K?KK K?KK _̀__d
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#�$$�����%&���'�(�!�)��*'�+'�""�
,-./01234//456.728192:560.6-052;<.0013.60.2:5601=49.72>
8./0461012182.?48.6@41<.2A94243;5<0428.A942/016@413.604284
/;./12;.<21::1605613.6042192B56852842<4/.<?12;.<2/;./.
43;<.?4/0.2.82192B56852/?19-01@456.2:<.840428428-==41
./4A4=4940CD2E.<2F-16052<4A-1<812F-./012-904312;5/017246
;<./.6@12842:<.840428428-==412./4A4=4940C29G.60.2.BB.00-12-6
1::1605613.6052192B56852/?19-01@456.2:<.84042?46:591685
120192B46.2-612F-50128.99H1?16@52842133464/0<1@456.D2I9
?195<.2:53;9.//4?528.92B5685284;.68.2819912843.6/456.
8.A942/016@413.6042<.9104?42142:<.84042:J.2;<./-34=493.60.2/4
B5<3.<166526.99H./.<:4@452.60<160.D2I2;<5/;.0042/.A-.6047
:56242:5<<4/;568.6042A<1B4:47235/0<1652912/40-1@456.
1AA45<610128.9952/016@413.605246/4.3.2192<.9104?52/0105284
<.194@@1@456.2.82492A<1852842-90431@456.D

K�"*�$�L����� ��!�M�(�8.991234//456.2NONP

E<.?4/45642842:53;.0.6@1 �Q�L����"R S�)�$!�"R T�!�(�

U5<<.604 VWX P��D��O7OO Y
I62:56052:1;4019. VWX Y O7OO
Z004?40C2B4616@41<4. VWX Y O7OO
[43=5</52;<./0404 VWX O7OO Y
UJ4-/-<121604:4;1@4564 VWX O7OO Y

\5019.2V19295<852]Ê X VWX P��D��O7OO O7OO P��D��O7OO

]Ê 2/;./.2:5<<.6042V]Ê _̀X VYX O7OO Y
]Ê 2/;./.2U_:1;D2V]Ê _̀X VYX Y O7OO

E<5A<1331@456.2.BB.004?1 abcRcb&d&& &d&& abcRcb&d&&

e!�!�����'��(�LL�L����8.991234//456.2NONP

f./0461@456.28.9912/;./1 g016@413.604 I3;.A64 h�S"*�+��!�

U5<<.604 VWX P��D��O7OO PDijN7NP
I62:56052:1;4019. VWX O7OO O7OO
Z004?40C2B4616@41<4. VWX O7OO O7OO
[43=5</52;<./0404 VWX O7OO O7OO
UJ4-/-<121604:4;1@4564 VWX O7OO O7OO

\5019.2V19295<852]Ê X VWX P��D��O7OO PDijN7NP P7�kl

]Ê 2/;./.2:5<<.6042V]Ê _̀X VYX O7OO Y
]Ê 2/;./.2U_:1;2V]Ê _̀X VYX O7OO Y

E<5A<1331@456.2.BB.004?1 P��D��O7OO PDijN7NP adcmh

n'�������Q(!�"�L����8.991234//456.2NONP

f./0461@456.28.9912/;./1 I3;.A64 E1A13.604 h�o�+�!�

U5<<.604 VWX PDijN7NP O7OO
I62:56052:1;4019. VWX O7OO O7OO
Z004?40C2B4616@41<4. VWX O7OO O7OO
[43=5</52;<./0404 VWX O7OO O7OO
UJ4-/-<121604:4;1@4564 VWX O7OO O7OO

\5019.2V19295<852]Ê X VWX PDijN7NP O7OO O7OOl

]Ê 2/;./.2:5<<.6042V]Ê _̀X VYX Y Y
]Ê 2/;./.2U_:1;2V]Ê _̀X VYX Y Y

E<5A<1331@456.2.BB.004?1 PDijN7NP O7OO &d&&h
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#�$$��%��&'���(�!)��*���(�+(),,�
-./012213456/71/289588./4.8:9./;14.4<1.91.6/=/752814.8./.
>34854595/?@1/28.4<1.05481/71/2A52./752814.81/.@/;:8:93
A.?.05483/75@@5/B:385/148595221/5/>.A18.@5/2:1/0:8:1/5/2:1
A9528181/.22:481/7.@@C5485/>34/95@.81D5/2A525/.>>52239156
3@895/.@@5/.481>1A.<1341/289.39714.915E/F4/@:3?3/71/B:528.
10A328.<1345/>:0:@.81D.6/@./4390./>348.G1@5/A95D575/@.
A3221G1@5/.@@3>.<1345/75?@1/34591/75@/75G183/A:GG@1>3/14
0373/;9.<134.83/754893/@./01221345/71/.AA.985454<.E
H15489.43/14/B:5283/.0G183/@5/2A525/A59/1@/A.?.05483
75?@1/148595221/5/>.A18.@5/./G95D56/05713/3/@:4?3/85901456
>30:4B:5/.>B:12183E/F/A932A5881/57/1/?9.;1>1/03289.43/@.
218:.<1345/.??1394.8./75@@3/28.4<1.05483/752814.83/.@@.
01221345/1421505/.@/95@.81D3/28.83/71/95.@1<<.<1345/57/1@
?9.73/71/:@810.<1345E

I�,��$�J��%��"�%�)��!�75@@./01221345/KLKM

N95D121341/71/>30A5854<. O %J��%),P Q%*�$��,P R��)!�

S3995481 TUV L6LL W
F4/>3483/>.A18.@5 TUV W L6LL
X881D18Y/;14.4<1.915 TUV W L6LL
H10G3923/A9528181 TUV KZ[E\LL6LL W
S]1:2:9./.481>1A.<1341 TUV L6LL W

3̂8.@5/T.@/@3973/_Ǹ V TUV KZ[E\LL6LL L6LL KZ[E\LL6LL

_Ǹ /2A525/>3995481/T_Ǹ abV TWV L6LL W
_Ǹ /2A525/Sa>.AE/T_Ǹ abV TWV W L6LL

N93?9.00.<1345/5;;5881D. cdePf''g'' 'g'' cdePf''g''

h�)���i��(�)!�JJ)J��%�75@@./01221345/KLKM

j52814.<1345/75@@./2A52. k8.4<1.05481 F0A5?41 l�Q,��+%)��

S3995481 TUV L6LL L6LL
F4/>3483/>.A18.@5 TUV L6LL L6LL
X881D18Y/;14.4<1.915 TUV L6LL L6LL
H10G3923/A9528181 TUV KZ[E\LL6LL M�KEZ[�6ZL
S]1:2:9./.481>1A.<1341 TUV L6LL L6LL

3̂8.@5/T.@/@3973/_Ǹ V TUV KZ[E\LL6LL M�KEZ[�6ZL �L6Lmn

_Ǹ /2A525/>3995481/T_Ǹ abV TWV L6LL W
_Ǹ /2A525/Sa>.A/T_Ǹ abV TWV L6LL W

N93?9.00.<1345/5;;5881D. KZ[E\LL6LL M�KEZ[�6ZL &'g'ol

p()i��i�� !��,)J��%�75@@./01221345/KLKM

j52814.<1345/75@@./2A52. F0A5?41 N.?.05481 l�q)+)��

S3995481 TUV L6LL L6LL
F4/>3483/>.A18.@5 TUV L6LL L6LL
X881D18Y/;14.4<1.915 TUV L6LL L6LL
H10G3923/A9528181 TUV M�KEZ[�6ZL M�KEZ[�6ZL
S]1:2:9./.481>1A.<1341 TUV L6LL L6LL

3̂8.@5/T.@/@3973/_Ǹ V TUV M�KEZ[�6ZL M�KEZ[�6ZL MLL6LLn

_Ǹ /2A525/>3995481/T_Ǹ abV TWV W W
_Ǹ /2A525/Sa>.A/T_Ǹ abV TWV W W

N93?9.00.<1345/5;;5881D. M�KEZ[�6ZL M�KEZ[�6ZL r''g''l
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%�&&� �$!'(!$!#$)���*�!�# +#�,,�
-./01234500567/38649:/7;/3</309/0/30601/7.1/3;2<<=/71/
9/:3<23:/0151.>567/3;/<</3:506:0/3?5727>52:5/3271585921/
;2<<=50151.163;538:/;51638@/30A6<B/35<30/:A5>563;531/06:/:52C
-./01/327158592>56753;53?67;53A/7B67638678/00/3;2<
1/06:5/:/39/:3?:671/BB52:/3464/7127//3/05B/7>/3;5382002
/3;53<5D.5;51E35730/B.51632<<234278212386::50967;/7>231:2
9:/A5056753;5357820063/3:/<215A63?2FF506B763;538200239/:
/??/11.2:/35392B24/715C3G73D./016386492:1630676386<<6821/
</39:/A5056753;5309/0239/:35<392B24/7163;/B<53571/:/005
92005A532;;/F5121532<<=/71/35730/B.51632<<=2AA/7.163.15<5>>6
;/<<=27158592>567/3;531/06:/:52C3G39:609/1153/;353B:2?58538@/
0/B.676H34601:2763<23051.2>567/32BB56:72123;/<<6
0127>524/7163;/015721632<<234500567/35705/4/32<3:/<215A6
012163;53:/2<5>>2>567/3/35<3B:2;63;53.<1542>567/C

I ,� &��� �$!� ���J�)$;/<<234500567/3KLKM

N:/A5056753;538649/1/7>2 OP��� ��,Q R�*$&��,Q S ��)$

T6::/715 UVW LHLL X
G73867163829512</ UVW X LHLL
Y115A51E3?5727>52:5/ UVW X LHLL
Z54F6:0639:/01515 UVW LHLL X
T@5.0.:2327158592>5675 UVW MLLCLLLHLL X

[612</3U2<3<6:;63\N]W UVW MLLCLLLHLL LHLL MLLCLLLHLL

\N]309/0/386::/7153U\N]̂_W UXW LHLL X
\N]309/0/3T̂829C3U\N]̂_W UXW X LHLL

N:6B:2442>567/3/??/115A2 (̀(Q(((a(( (a(( (̀(Q(((a((

b��� !c�!#$�)������ �$;/<<234500567/3KLKM

d/01572>567/3;/<<2309/02 e127>524/715 G49/B75 f!R,�$+��� 

T6::/715 UVW LHLL LHLL
G73867163829512</ UVW LHLL LHLL
Y115A51E3?5727>52:5/ UVW LHLL LHLL
Z54F6:0639:/01515 UVW LHLL LHLL
T@5.0.:2327158592>5675 UVW MLLCLLLHLL LHLL

[612</3U2<3<6:;63\N]W UVW MLLCLLLHLL LHLL LHLLg

\N]309/0/386::/7153U\N]̂_W UXW LHLL X
\N]309/0/3T̂8293U\N]̂_W UXW LHLL X

N:6B:2442>567/3/??/115A2 MLLCLLLHLL LHLL (a((f

h#�c !c�!P)��,��� �$;/<<234500567/3KLKM

d/01572>567/3;/<<2309/02 G49/B75 N2B24/715 f!i�+�� 

T6::/715 UVW LHLL LHLL
G73867163829512</ UVW LHLL LHLL
Y115A51E3?5727>52:5/ UVW LHLL LHLL
Z54F6:0639:/01515 UVW LHLL LHLL
T@5.0.:2327158592>5675 UVW LHLL LHLL

[612</3U2<3<6:;63\N]W UVW LHLL LHLL LHLLg

\N]309/0/386::/7153U\N]̂_W UXW X X
\N]309/0/3T̂8293U\N]̂_W UXW X X

N:6B:2442>567/3/??/115A2 LHLL LHLL (a((f


